lione beali Pliiiippi Xerii
,
primo diclae

(^ongregalionis l'undaloris, promulgare au-

deanl , miiuistpie in Urbe aliae domus

eiusdem iiistiluli absque praedictorum

j)raeposili el presliylerorum licenlià in-

slilui possinl, sub poenis arbitrio noslro

impoiiiMidis , el per coiilraracienles ipso

facto iiii unciidis. tenore praesentiuin pro-

liibemus.

i; .J. .\0n obstantibllS lOnslilUlioilibuS Conlrariomm

et ordinalionibus aposlolicis, eelerisque
''"^*''*''"'

in conlrarium l'acientibus quil)uscum(iue.

Datimi lioiiiae a|)ud sanctnm .Marcuni

subaiiimlo Piscaloris, die xxvi iunii mdcxii,

pontilicalus nostri anno \iii.

Dal. die Ì6 iunii IGI2, pontif. an. vili.
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CCXVII.

Seminarium Aiiglicanum in oppido Ma-

Irili Tolelanae dioecesis fximilur a iur

risdictione archiepiscopi, et immediale

subiicitur Sedi Aposlolicae*.

Panlus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. Pasloralis ollìiii (Illa, nii'ritis IìlcI im-

paribus, nohis ex allo comiiiissa postulai,

ut ea, ([uac piorum locoruui quoruuili-

bcl, praest'i'tiin coUegiorum et seminario-

rum ad iuvenlulis religiosam educalioneni,

ac in ecelesiasticis, aliisque sahilaribus di-

sciplinis inslitulionem pie instruetorum
,

tranquillo slalui, ielicique progressui eon-

(lucunl, libenter concedamus, prout in Do-

mino conspicinius salubritcr expedire.

Priviiegiuiu de s 1. Itaquc , dilectos fdios rectorem,
qQù io rubrica.

'- *

scholares, ministros el alias personas col-

legii, seu scminarii nationis anglicanae in

oppido Matrili Toletanae dioecesis cano-

nice erecti, ut apostolico praesidio suf-

l'ulti, et a quibusvis perluibationibus et

gravaminibus relevcniur, ci in sua voca-

tione ulilius persistanl, specialibus l'avo-

ribus et gratiis proscqui volenlcs, et eo-

rum singulares personas a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et interdicti

aliisque ecdesiasticis sententiis, eensuris

l't poenis, a im'c vel ab bomine, quavis

occasione vel causa latis, si qnibus quo-

modolibet innodalae existunt, ad effeclum

l>raeseatium duralaxal consequendum, ha-

rum serie absolvenles, et absolutas fore

censentes, supplicationibns eorum nomine

nobis super lioc humililer porreclis incli-

nati , collegium seu seminarinm praedi-

ctum , illiusque rectorem , ac scholai'es
,

ministros et alias pei'sonas quascumquc,

nec non eiusdem res et bona quaecumque,

ab omni et quacumque iurisdictione, cor-

1 Ex Regest. in Secret, Brev.

Clau^ulac
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rectione, visilatione superioritatc et po-

teslale moderni et prò tempore existentis

ai'cliiepiscopi Tolelani illiiisijiie ollìiialium

et minislrorum quorumeumque, ajiosto-

licà auctoritate, tenore praescntium, lam

in universum quani singillalim, perpetuo

exiniinuis et liberainus, illosquc et dia sub

beati Petri, ac nostra et Sedis apostolieae

protectione suscipimus, nobisque et prò

tempore exislenli Romano Ponlitiii etiani

jierpeluo sidiiieimus; ita ut modernus, ri

prò tempore existens archiepiscopus prac-

dictus, eiusque officiales et ministri, ul-

lam
, quovis praetexiu et ex quacumque

causa, in dictum seminarium, eiusque bona,

l'cctorem, ministrum, scholares, ac alias

personas, res et bona quaecumque, iuris-

diclionem, correctionem
,
potestatem, et

superioritatem habere et cxercere minime

possinl.

^ 2.Decernenles praesentes lilleras sem-

per et perpetuo validas, tìrmas et efBcaces

existere et fore, nec non collegio, seu se-

minario el aliis praediclis in omnibus el

per omnia pienissime sulTragari: sicque

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos, eliam causorum palati! apostolici

auditores (sublalà eis, et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interprelandi fa-

cultatc el auctoritate) iudicari et definiri

debere, ac iriitum et inane quidquid se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienler vel ignoranter, contigerii

altentari.

§ 3. Quocirca iudieibus, a prò tempore

existente protectore dieti scminarii simi-

liter prò tempore nominandis, per prae-

sentes eommiltimus et mandamus, qualc-

nus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se,

vel alium, seu alios, praesentes litteras,

el in eis contenta (piaecumque , ubi el

quando opus fuerit, el quolies prò parti'

rectoris et collegialium ae alioruni prae-

dìctorum seu alicuius eorum fuerint le-

quisiti, solemnitei' publieantes, illisque in

E\ei]aaturem
de|)ulatio.
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piacmissis efTìcacis dofonsionis pmosidio

assislcntcs, iacinnl anctorilalo noslrà rc-

clorcni el collegiale?, aliosquc pracdictos,

earunidcm praesenliiim, omnium eis con-

cessorum usu et elTi^ctu pacilìce fini et

gaiidere; non permitlentes illos desiiper

a qnorinani, qiiavis aucloiilate, qiioiiiodo-

libet indebile moleslari : contradictorcs

qnoslibet et rebelles per senfenlias, een-

suias et poenas ccclcsiaslicas, aliaqiie op-

portuna iuris et facti reniedia, appella-

tione pospositA , compescendo , invocato

ctiam ad hoc, ?i opus fuerit, auxilio bra-

chii sacculaiis.

Derogano § 4. iN'ou obstaulibus ielicis recordalio-

nis lionil'acii Papac Vili praedecessoris no-

stri de una et in concilio generali edita

de duabus dietis, dummodo ultra tresdic-

tas, aliquis auctoritale praesentium ad iu-

dicium non Iralialur, ac apostolicis, ncc

non in universalibus, provincialibusque,

el synodalibus conciliis editis, generalibus

vel s|)ecialibus conslilutinnibus et ordina-

tionibus, ncc non quibusvis statuti? etcon-

suetudinibus, etiani iuramento, confìrma-

tione apostolica, vel quavis fìrmilale alia

roboratis, privilegiis quoque, indullis et

litteris aposlulicis , in coulrariuni prae-

missorum quouiodolibet concessis, coniir-

malis et innovalis. (hiibus omnibus et sin-

gulis eoruui oumiuui tcnores praescntibus

prò piene ci sunìcienter expressis habentes

illis ali.^s in suo robore permansiu'is, liac

vice dunilaxat, specialiter et expresse dc-

rogamus, celerisque contrariis quibuscuui-

que.

Datum Homae apud sanduui Maicum,

sub annulo l'iscatoris, die ni iulii Mbcxii,

pontilìcalus nostri anno viii.

Dal. die 3 iulii 1612, pontif. an. vui.

CCXVIII.

Revocalio omnium licenlianim mmiastc-

ria monialium ingrcdiendi, ani cum

nOJIAM'M An. C. 16H

eis conversandi , mulieribus hactemis

conccssarum '.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memorìam.

Monialium quieti
,
quae, carnalia desi- Eiordium.

delia abneganles, Ilei obsequio sese ad-

dixcrunt, pastorali solliciludine consulere

cupientes, ad ca removenda, quae religio-

sam earum quielem et regularem obser-

vanliam perturbare dignoscuntur, curam

noslram libenler intendimus, prout in Do-

mino conspicimus salubriter expcdire.

§ 1. Quoniam itaque, sicut accepimus, Rcvocauo ii.

^
. . ... contiarom jo-

cxperientia compertum est, non levia in- gredieudi mo-... !• i-
• na^leria moDÌa-

coiiiuioda Jircntias uigredicndi monastena imm muiienbo»

, ,. ., , ., senilarihuscoo.

uionialuim, mulieribus sccularibus conces- cessaium.

sas, dictis monialibus infcrre: nos malis

buiusmodi opportuno remedio providerc

volentes, molli proprio, et ex certa nostrA

scicntià, deque apostolicac potestatis ple-

nitudine, omnes et singulas licentias in-

grediendi monaslcria monialium ubique

locorum existentiuiu, ac cum monialibus

conversandi et refectionem sumcndi cor-

porali'iu, mulieribus cuiuscumque status,

gradus et condilionis exislenlibus, eliam

marcliionali et ducali dignilate fulgenti-

bus, sub quibuscumque verborum Ibrmis

et Icnoribus, ac cum quibusvis eliam de-

rogatoriarmu derogaloriis, aliiscpie tbrlio-

ribus ci cfììcacioribus ac insolitis clausulis,

ncc non irrilanlibus decrelis, ad lempus

vel in perpeluum, a praedecessoribiis no-

slris romanis jiontitìcibus et eliam a nobis

conccssas (quarum lenores, ac si de verbo

ad veibum insererentui-, praesenlibus ba-

bcri volumus prò expressis) apostolica

au( lorilaie, tenore praesentium, revoca-

mus, cassaiuus el irrilamus, ac rcvocatas,

cassas et irrilas esse decernimus.

§ 2. Inhibentes mulieribus praedictis, Foena uieo-

licenlias huiusmodi habentibus, sub ex-

1 llac super re vide Consl. XLix Greg. XIII

Ubi gratiae, lom. vai, pag. 113.
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conimunicationis latae sententiae poenà
,

a qua nonnisi a iiobis, seu Romano Pon-

(ifice prò tempore exislenle, praelerquam

in mortis arlieiilo, absolvi possinl, ne mo-

nasleria praedicla praetextu liccntiarum

luiiiisniodi iiigredi aiuleanl, seii jìraesu-

manl.

^ ;j. Ipsoium vero monasteriorum ab-

balissis, seii priorissis, ac snperioribiis
,

sub eàdem, ac privationis suorum officio-

rum quae obtinent, et inhabilitatis ad illa

in poslerum obtinenda, ipso facto sine alia

dcclaratione incurrendis poenis, ne eas in-

troducere, seu admittere, vel admissas quo-

que modo retinere audeant, seu praesu-

mant.

Exe.iuntoium § -4. Quocii'ca dilectis filiis noslris et
epula IO.

Apostolicae Sedis prò tempore existenti-

bus nunciis , ac locorum Ordinaiiis, nec-

non dictorum monasteriorum praelatis et

superioribus praecipiuuis et mandainus,

quatenus praesentes litteras publicari et

praemissa onmia observari facianl ; con-

tradictores quoslibet, ac praemissis non

parentes, per praedictas et alias sententias,

censuras et poenas, aliaque iuris et facti

remedia opportuna , appellatione posfpo-

sità, coaipescendo, invocato etiam, si opus

f'uerit, auxilio brachii secularis.

^ 5. A'on obslantibus praemissis, ac qui-

busvis conslilulionibus et ordinationibus

• apostolicis, cetorisque contrariis quibus-

cumque.

Tiansumi.to- iv G. Ouia vcro dillìcile Ibrel, has lille-
rum lijps.

*

ras ad omnia loca deierri, volumus quod

earum transumptis cliam impressis, manu
alicuius notarli pnhlici subsci-ipfis, ac si-

gillo alicuius personal' in dignilale eccle-

siastica coHStitutae munitis, eadem pror-

sus fides adliibeatur, ac si essent exbibilae

vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die x iulii mdcxii,

pontilicatus nostri anno viii.

Dal. die 10 iulii 1612, ponlif. aii. vili.

Bull. Rom. — Voi. XJI. 24
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CCXIX.

Derogai lo

roiili"ari»'rum.

Ereciio congregationis ac depulatio of-

ficiaiiunt super Aqttae Paulac el illiiis

uquaciìucius cura el udministratione

in alma Urbe.

Paulns epìscopus,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

In Sede beali Petri , meritis licei impa- Prooeminm.

ribus, divina dispositione conslituti, boni

pastoi'is fungentes officio, credilas nobis

oves non solum sacris ac spirilualibus stu-

demus munire praesidiis, sed temporali-

bus etiam commodis, illisque praesertim,

quae sunt humanae vitae usui necessaria,

abundanter cumulare enixe curamus, ut

apertius deinde ad supremi pastoris ac

mundi universi procrealoris immensam

benignitatem ac munificentiam extollen-

dam, ab operibus bisce noslris, ut ab bu-

manis linguis, quotidie excitenlur, ac fida

veluti manu ad rerum divinarum assiduam

conlemplalionem, laudemque deducanlur.

i^ 1. Quod si omnium chrislifideliuni ,
Pauiusnrbem

'' ... Romam novis

celerarumque civitatum et locorum no- aeJiDciis tem-
.. . . . plìs, viis, aliis-

strae curae et iidei commissorum, prae- que modis ex-

. . . oroavìl,

cipua ratio nobis habenda est
,
quanto

impensius urbem Romam, communem pa-

Iriani, ac veritatis magislram, in qua Chri-

slus Dominus, illam prae aliis diligens,

Ecclesiae fundamenta iecil el stabilivit,

nos in lerris Christi vicem agenles ad ip-

sius imitalionem prae caeteris amare, et

novis assidue ornamenlis, commodisque

augere el illustrare debemus? Hisce per-

mei i causis Urbem liane nostrani, tum in

templis tum in aedilìciis, viis, areis, aliis-

que structuris amplificare, ac pulchriorem

et commodiorem reddere non desistimus.

§ 2. Et iamdudum, paterno conside- ei jeiuje a-

ranles affeclu illam, licet in ceteris suiSr^wa?»
parlibus aquarum oppoilunilale Ibecun-

'''"''"''•

i Puto forsan legendum ceterarum quoque

(R. T.).
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dalli, in Translybciinà laiiicn regione, ac

civilale Leonina, iiuae l'iirgn? sancii IV-

Iri apjiellalnr, eaiiiiii iisu pene tkstiliitani

esse, ac propterea eompUu-a ibi cxisten-

lia tempia , virornm et sanctimonialium

roenobia, xenoilodiia, el alia pia loca,

aediliciacpie insignia, et, quod caput est,

ipsius Piincipis apostolonim basilicani, el

Hoiuani l'onliiicis sedeni et domieiliuin,

aiiiiaiiiiii coiiinioditale calere, incoiiiiiiodo

buie piovidere necessariuni duxiniiis.

Aqnas muiias. § 3. Sciente? itacpie aquaedu( Inni il-

imlpr disi""'''- '"'"i anliquilate atque opcris niagnitudi-

mun^'imlpu Hc ceIebeiTÌiiiuin
,
per qucm olim aqna

nuaeducm'ad: Salialiiia cl Alsitlina
,
quae etiani Augn-

3aci curava.
^^.^^^ .^ Cacsare Augusto imperatore co-

gnomenlum sumpsil, in eaindem L'ibem

via Amelia, ad nauinacliias, aliasquc de-

licias, et volupliiarios usus gentilimii ro-

inanoruni inthiebat, sive barbaiae genlis,

sive IcnTpoiis iniuiià dirutum ita iaceie,

ut eius vestigia vix alicubi apparcrcnl,

vigilantià pastorali dignum sane pnlavi-

inus, non solnia iiiipiiios ac supeistitiosos

veterum rilus vera religione sacroque

cultu emendare, veruni eliaiu reliqua, vel

ad ostenlalionem et superbiam ab illis

exlructa, vel ad illicita animi oblecta-

nicnta rclaxationesquc excogitata, ac dcin-

dc illorum tempornm cuiusdam veluti

inlemi)erantiae monumenta posleris reli-

cla, in mcliorem ac necessarium vilae

usuili, (pianlnm in nobis est, converlere:

simulqiie inlciligentes supra laciiin Sab-

bai inuiii, Angui liariac et Bracbiani uunc

dicliim, ad ladices coilium eidem lacui

in illius aiiiliilu dextrorsuin superaslan-

liiiiii, iillia Anguillariam et Trivinianiim,

vigesimo orlavo ab Urbe milliario, com-

plures aqiiaium pereiinium per siliciim

venas scaturienlium, visu et gustu iuciin-

dissimarum et saluberrimarum, l'ontes exo-

riri, de aquis praedictis colligendis, cor-

rivandisque, ac in Urbis, el laniculum,

el Valicanuiii eiiiinenlcs colles inducendis
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cogitavimus
,

pio cerio babentes', bas

aqiias non soluiii regioni Tianslybeiinae,

et iialalio nostro apostolico in Valicano,

ac locis minibus diclae regionis et civi-

lalis Leoninae , sed eliam ultra ponles

tiaductas, in plura castella divisas , uni-

versae fere Urbi , luni publicuni , tum

privalum cominodum allaluras, nec non

loca Translyberina , incolarum paucilale

pene alii ubi deserta, iisu et commodilale

eaniiu liabilalti rrequcniiora, el Trequeii-

latioiie iiicundioia, ac saniora reddenda.

In |)rimis aiilcm aquacduclum velerem,

ac ipsas a(|uas , sed longe sakdjriores

quani ([uae primum ab Augusto, poslea

a l'elicis recordalionis Adriano Papa 1

praedecessore nostro lediiclae sunt , ea-

rumque scalurigincs et diverlicula per-

vesligari iussiiiius; certiores(]ue l'adi ab

iis
,
quibus emani liane demandavimus

,

aquas Iniiusmodi colligi, et ad Urbeni

collcsquc pracfatos cura solerti adbibità

adduci posse ; nos ncque laboribus, ncque

sumplibus, pio liuius Urbis el in eà de-

gentium commodo et ulililatc, parcentes,

opus aquac diuendae (piaiiipriiiium ag-

gredi, ac perlìcere deliberavimus. Ideoque

complurium aquarum fonlibus salubrio-

ribus, qui in terriloriis IJracbiani, llica-

relli, Dassani etTriviniaiii,siibcertisdistin-

ctis eorum denoiiiiiiationibus, oriuntur,

opportuna substructionc comprcbensis ,

.

corrivalisquc rivulis unum in receplacu-

luin collectis at(pie conl'usis, el unam

aipiaiii coulicientibus, aquaiii oninem per

novum aquaeductum, qiiem, ob velerem

dissipaliim, sublerinuieo et arcuato opere

a riinilamenlis exlruximus et restiluiiiius,

ac inler celerà duobus sublimioribus ar-

culiiis prope Urbem c-iim suis subscriptio-

nibiis ad per[ieluum rei inonumenlum

ercclis ornavimus, longo ' nempe a priori

rcceplaculo ipiincpie el Iriginla millia

1 Nisi quis malil lpg<>ro longum, idesl aquac-

duclum ^11. T.)..
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passimni circuilii, ad cniinonlioiuni <-ol-

liuni, ot hiimilioniin vallinm obices pvi-

laiidos, ci ul iiillcxo (iuclu, rrohroqno

anirarlii molior indo a(]iia i-oddercliir, ad

oaiiidem l'rl)oiii , Dei hoiiclicio , ingenli

oinnium laotitià addiixiirins; et ex eà, rpiae

ad iincias centiim siipra mille siinnl aseen-

dil, de inaiori ipso aqiiaediicdi in via sa-

prà saceliiim snl) invocalione beatae Ma-

riac Rpposi vidgo nuncupalae, IrOL-enlas

in Vaticanum prò iisu palalii nostri apo-

stolici et burgi sancti Petri derivavinius,

reliqiias oetingentas uncias in niontem

laniculum inter portam divi Pancratii et

ecclesiam divi Peiri in Monleaui-eo nini-

cupatam perdiici plaeuit , ubi praedicto

magnifico, laloqne fonie exlnieto, ac in-

genti sumptiiosoc[ue periiolitorurn mar-

moruin, et columnarum apparati! exornato,

per quinqife lapidea? aquilas et dracones,

velati per lolideiii latissiiiia ora, magno

vel adstanlium voi e longinqao prospi-

cientiam oblectamenlo, abunde aqua de-

cai'rit, ac perenne manat. Ul vero fons

ipse egi'egià su.à straclnià nielioreni e

regione adventantibus praeslaret prospe-

cfum, ac deinde pid)lico asai commodior,

et visui iucandior essct, omnibusque ad

enm acclivior et facilior paleivl accessas,

parte inontis, in qua fons ipse conspici-

lui\ qiianhiiu opus fuil depressa, arenni

salis aiiiplam , et viam aperuimus, alia

etiam ornamenta, et eommodilates in dies

adiecluri. Alque ut celerà Urbis pnblica

et privala loca, usa et commoditale liuius

aquae frui possint, eanidem aquam ultra

Sixlinum et 0"f>tiiorcapiUim dictae Urbis

pontes traduci, el in caslella divisam, in

Capitolium et rcliqua Urbis loca distri-

bui mandavimus.

El modo, prò ili- i;; A. Cumquc uoH satis sil aquam hu-
cUo aqnao ipsi- .

'

i i
•

usque aquaedu- uisMiodi adduxissc, ct tantimi opus summo
ctuscura et con-

, i i
•

servanone, con- labore ac tam largo sumptu absolvisse
,

gregationem A- . . . . , .
^.

. ,

quae Pauiac e- Hisi IH cuis administrationc, ac perpetua
rigil nuncupan-
dam. conservatione e\acla el praecquia quae-

V PP. 187 An. n. 1012

que cura et diiigenlia adhibealur, parles

nostri pastovalis officii esse cognovimus,

ut fiuius aquae et illius aquaeductus, lo-

tiusque operis curam et rationem lalibus

viris couimillamus
,
quorum opera, fide,

pradenlià, solertique studio recte et fe-

liciler reganlur et gubernenlur, ac alia,

quae ad eorum conservationem spoetare

noscuntur, statuamus. Motu proprio, non

ad alicuius nobis super hoc oblalae pe-

tilionis instanliam, sed ex certa scientià,

ac deliberalione noslris, deque apostolicae

potestalis pleniludine, hac nostra perpe-

tua Conslitulione congregationem Aquae

Paulae n\uicupandam, in qua dilecli fìlii

carnerae noslrae apostolicae generalis Ihe-

saurarius, et archihospitalis sancii Spiri-

tus in Saxià de eàdem Urbe praeceptor,

ac eiusdem camerae commissarius etiam

generalis, nunc et prò tempore existentes,

necnon, per nos et successores nostros

Piomanos Ponlitlces prò tempore existen-

tes ad nostrum ipsorumque suecessorum

beneiilacitum depulandi, unus ex eiusdem

camerae praesidenlibus clericis et duo

cives romani esse debeant, perpetuo eri-

gimiis et insliluimus; ac ex nunc ad ipsam

congregai ionem magistrum Galeatium

Sanvitalem eiusdem camerae praesiden-

tem clericum, et Alexandrum Mulum, ac

Paulum Mcllinum cives romanos, dileclos

lilios, quibus nos alias ducendae aquae

huius curam demandavimus, el de quorum

prudenlià , fide, et integritafo plurimuni

in Domino conlidimiis , ad bene|ilaciluni

similiter nostrum deputamiis.

S 5. Tnsioue congregationi dilectum fi- Proiectorem
'' ' '

. ... . di'Hae conjjre-

liuni nostrum Scinionein tiluli sancti ganoois car.ii-

• 1 !• 1 Ti
naiirm Burghe-

Chrysogom presbylerum cardinalem Bur- sium depuui.

ghesiiim nuncupatum, nostrum secundum

carnem ex sorore germana nepolem, du-

rante eius vita praelicimus, el in Aquae

Paulae, el illius aquaeductus, et operis

praediclonim proiectorem similiter ad eius

vitam deputannis; ipsam prolect ionem et

Secreta riam
ciustlem con-
greg.ilioDÌs lo-

annoin lacobnm
Itulgarinum di-
git.
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praefectioncm post ipsiiis cardinalis obi-

1

timi altiMÙ concedi proliibenles , sed cas
i

jiost oliilimi praeditluni cessare, et pènes

diclaiii coiigregalionem rcmaiiere debere,

deceinentes et declaranles.
'

^ (i. Piaetei-ea dileeUini tiliuiu loanneni

lacobuiii Bulgaiimini, queiii alias ad cu-

laiu scriplurarum huiiis iiegocii deputa-

1

vimus, ad eius eliam vitani, cum lionoribiis

el oneribus, iuribustiue et enioluinentis

solilis et consiietis, eliam in reimmera-

tionem laborum per cum, taui in opere

buiiisniodi (piani prò servitio el militate

camerae nostrae impensorum , civisdem
,

congregalionis secretarium, cui castella,

et receptacula, illorumque claves custo-

diendi, et ne a quoquam amplius aut la-

tiori modulo, seu lislulà, vel alias quam

fuerit impelraluni vel coucessum aqua

aecipiatnr, animadvertendi cura el onus

iucumbai , conslituimus , dcpulamus ac

dedaranuis, et esse volunuis.

§ 7. Diclaeque congregationi universam

custodiam et cnram aquae et aquaeductus

ac operis prai-dictoium per ])raesenles

committimus et niandamus, illiusque de-

pulalis praedictis semel singulis mensibus,

et quolies opus t'uerit, se congregandi,

el aquam praediclam prò usu et commodo

tam publico quam privato , et a quavis

parte aquaeductus, et quasvis Urbis re-

giones el loca deducendam, distribuendi

et erogandi , et
,
poslquam fuerit distri-

bula et erogala, per cessionem vel con-

sensum oblinenlium,in alia eliam Iransfe-

rendi, lillerasque patenles', sub Scipionis

cardinalis, quoad ipse vixerit, et succes-

sive sub Ibesaurarii prò tempore existentis

praelalorum sigillo et nomine expeditas,

desuper concedendi, necnon prò ipsius

aquaeductus el operis consiMvalione ea
,

quae lacienda, quae vitanda fuerint, de-

cernendi, ac super praemissis eliam sta-

1 Vocem desìiper heic delemus, quia postea

ilerum sequitur (n.T.).

CongrOKa'i*'

ni» iunsiììclìO'

nem et facilita

its praesi'ribit
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tuta condt:>ndi, eaque mutandi, corrigendi,

variandi, et de novo faciendi, ac de et

super eisdem praemissis, et eorum occa-

sione, inler el conira quascunitiue perso-

nas, cuiusvis status, gradus, ordinis, el

condilionis, ac quavis lam ecdesiaslicà

quam lemporali dignilale, libilo el lio-

nore lulgenles, sumniarie, simpliciler el

de plano, manuque regia, et sola l'acli

verilale inspecià cognoscendi, procedendi,

iudiiaiidi ci di'lìniendi , necnon cilandi
,

ac ubi, (pianilo ac quolies opus Inerii

inbibiMidi, ai- pecimiarias, el, ubi perso-

narum el casuum ipialitalem sic exigere

congregai io ipsa iudicaverit , eliam cor-

poris allliclivas poenas contra Iransgi-es-

sores slatuloruni praediclorum, et alios,

conira quos opus inerii, eorum arbitrio

imponendi, et ad illarum, necnon eliam

earnai, quae de iure communi, ne diclae

Urbis stalutis de cuslodiendo a(piae(ln(lu,

aut alias in similibus constitulae sunt ,

incursus deciarationem et exequniionem,

omni et quaciimqne appellatione, reda-

malione, revisione el recursu penilus el

omnino remotis, deveniendi, ac deveniri

mandandi et facitMidi , alia((ne necessaria

et opportuna gerendi el exerpiendi eliam

privative quoad omnes iudices el officia-

les romanae curiae (ila lanien, ut, ubi

dieta congregatio ad exequulionem ali-

cuius poenae corporis atHictivae super

praemissis deveniendum dnxerii, exequu-

lionem buiusmodi diltnlo libo moderno

et prò tempore cNislenli dictai^ Uiiiis gu-

bernatori, (pii ad illam omiii et quacum-

que appellalione pariler remota procedal,

commitlere alque demandare debeal ) si-

mditcr perpetuo Iribuimus, concedimus

et impertiniur plenariam el omnimodam

poleslalem, facullatem et auclorilatem.

,^ 8. Insuper, ni praeniissa onniia ac- visiutores a-

curalius perlìcianlur , duos aquaeductus !ì",os'!''ei"de''p"

el operis buiusmodi visilatores (quorum'"'''""^'''"'

praecipuum inler alia atpiacductum invi-
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sere et perlustrali, i'e|Miroari ac resarciri

Tacere, ac ut a(iua aliquo [larld non inli-

(ialur, nec in aijuaciluctu ali([ui(i \itii

lial, neve a quopiani in a([uaruni iniibus

lilla frans, dolnsvc connnitlalnr, minusqiie

aqua , sive liamlcstine , sivo palani
,
per

vim, aul propria auctorilale, el nisi per-

missione aiit consensu ipsiusmet congrc-

gationis accedente , et iuxla inoduni ab

cà praescribenduni, etiani praetexUi seu

vigore cniuscuniqne rcscripli, sen conces-

sionis noslrae, vcl successorum nostrorum

Roinanoium Ponlilicuni , alio derivetnr

sen dedncatur, provide cavere; loinices

el parietes universos et ipsuni opus ac

aedificiuni integrum diligenler talari; et

quicqnid in reparalione indigere, ani in

aquaeduclu, ci illius iuribus aliquid vilii

seu damni l'actuni rniss(,' vel fieri repe-

rerinl, quam }iriniuni eiileni congregai ioni

renunciare, ac de mandato eiusdem con-

gregationis reparaiionem el provisionem

opportunam adbibere; ac in omnibus iussa

congregalionis prael'alae , ni ad eft'eclum

perdncanlur , elficere , munus existaf et

esse debeai) j)er Scipionem cardinalem
,

quoad vixerit, et, co vilà functo, per con-

gregationem buiusmodi deputari, ipsisqne

visitatoribus, a(^ praediclo Ioanni lacobo,

el prò tempore existenli secretarlo bu-

iusmodi quinque scala monelae singulis

mensibus conslitui et persolvi mandanuis

el volumus.

D„icm loci- s 9. Postremo, ul impensae, qaae ne-
nim iluot'iiliim "

^ ^ _ / ' ^

Mciiiis nun w.- cessarlo llent in reparalione et conserva-
chIhIìs. ul i-'f

.

'

lumanuuiisrc.i- tlonc praedlclls, necnon ut officialiuni et
(lilus pru ai|ii;ic- ^ _

'

iia.:ius conser- mlnistrorum salaria solvi possint , ducenla
ratinile lU'sur- *

vi.li, assisiiui. loca alicaias Monlis non vacabilis' de pe-

cuniis camerae apostolicae, sub nomine

et in favorem acquaeductus praedicti
,

quamprimum emi etiam mandamns, illa-

qne sic empia ex nunc prò eiusdem a((uae-

duclus et illius operis perpetua dote as-

signamas, boc modo videlicel, al illorum

1 Nisi legendum sii non iiicahilin.
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annuus redditus , illorumque sors num-

quam iniminualur, ncque in alios usus,

quam diiti aipiai'ductus converlalnr. Quic-

qnid auliMii ex ipso rcdditu (inipensis

necessariis el salariis deduclis) annualità

superei'it, sorli accrescat, et in emplionem

aliorum locornm eiusdem Monlis in sorlis

incremenlum coUocetur, et ipsius reddi-

lus ac incrementi adminislratio ac libera

disposino nunc el in perpelaam penes

diclam congregalionem sii et esse debeai.

Non possil tamen redditus ipse in tolo
,

vel parte, alias quam |ier congregalionis

mandala depositario buius Monlis, nunc et

prò tempore existenli, dirigenda exponi, el

per dicium deposilariam absque eiusdem

congregalionis mandato solvi, proni id

onmino prolnlienms.

§ 10. Decernenies praemissa omnia et ohservan-

, ,
. „ tia praeniisso-

smgula per eos ad qnos special el in tu- mm miungiiur.

turani quomodolibet spectabit firmiter et

inviolabililer perpetuo observari debere,

ac hritum et inane, si secus super his

a quoqaam, quavis aaclorilate, scienter

vel ignoianter, conligerit attentari.

§ 11. Non obstantibas piae memoriae conirariis Ji>-

Pii papae IV praedecessoris nostri
,
qua-

lenus opus sii, super graliis interesse

diclae camerae concernentibus in eàdem

camera intra cerlum tane expressum lem-

pus regislrandis , ita quod praesentes
,

etiamsi in ipsà camera regislratae , vel

in eà intimatae* non faerint, nibilominas

perpetuo valere et in suo robore persistere

debeant, aliisqae constilutionibus et ordi-

nalionibas apostolicis, ac quibusvis facul-

latibus, privilegiis, indultis et litteris apo-

stolicis, nostro el prò tempore existenli

Romani Ponlilìcis camerario, seu camerae

apostolicae, et eius praesidentibus cleri-

cis, aliisqae ofTicialibas, ci minislris qui-

bascanique, eliani iteratis vicibas, eliam

mota simili, ex certa scientià, et de apo-

stolicae potestatis plenitudine, etiam con-

i Nisi quis malil legere visiiiualae (n, t.).

rogalur.
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S.inclio poe-

naiis aipponilur.

sisloiialiloi"
,

por nos et prac(l(>ces?ores

noslros qiiomodolibel, ctiam ciini dcroga-

foriaruni (iiTOgaloriis, irrilanlibiisqiio ci

aliis decreti?, ac tani praecej)loii arclii-

liospitalis praedicti, quam depulatis Aqiiae

Paulac, et quibusvis aliis, coiiimunilor vel

divijim, concessis, approbatis ol innovali?,

otiani in coriiore imi? clausi.<, eliani prae-

niissa beri speciaUter probibenlibus, eo-

rumque n?ibn? et natuiis. Quibiis omnibus

el singiilis (etiam.si de ibis, eorunique

totis tenoribus , speciabs, specifica, ex-

pressa et individua ac de verbo ad ver-

bum, non aul(Mn per elansulas {jenerale?

idem imporhmtes, nienlio seu quaevis aba

expressio liabenda ant aUqua aba cxqui-

sita forma ad iioe servanda Ibrel) illnrmn

omnium el sinyulorum tenores buiusmodi,

ac si praesentibus etiam de verbo ad ver-

bum, et forma in ibis tradita, nibil penilus

omisso, observalà, insererentui-, eisdem

praesentibus prò expressis babentes, ibis

abàs in suo roborc permansuris, bac vice

dumlaxal hariim serie sitecialiler et ex-

presse, motu, scienlià et poteslale paribus

derogamus, ceterisque contrariis f|uil)us-

cumque.

§ H. Nulli ergo ouinino liominuiii li-

ceat hanc paginam noslrorum ereclioiiis,

instilutionis
,
praefeelionis , constilutionis

depulal(H)un, depulaliunnm, derliu'alionis,

commissionis, demandalionis, Iributionis,

concessionis , impartitionis, vobmtatum,

mandatormn, assignationis, ])i'obilMlionis,

dccretorum el derogai ioni? inlringere, vel

ci ausa temerario eonlraire. Si ([iiis autem

hoc allcnlan' praevinnpsrrit
, indignalio-

nem omiii|i(il(^nlis Ilei, ac bealoi'um TVlri

et Pauli aposlolorum eius se noverii in-

cursuriim.

Dalum Romae apud S. Marcum, anno

Incarnai ionis Dominieac mdcxii , idibus

scfitembris, ponlifì( atus nostri anno viii.

Dal. die \',i septembris 1612, poiitif. an. viii.

ccxx.

Unio prioraluum Angliac et Hiberniae,

ac baiulivatìis Aquìlae hospilalis san-

cii Ioaunis llicrosolijmilani magislra-

Itii dicti hospilalis, donec rcjnum

Angliac ad unilatem Ecclesiae Callio-

licac redicrll '.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

§ 1 . Abàs , postquam lelicis recorda-

lionis Gregorius Papa XIII praedecessor

noster motu proprio et ex certa eius

scienti;! maiorem et aiios omnes prioratus,

el praeceptorias, eeteraqiie beneficia , et

depcndentias bospitabs sancii Ioannis Hie-

rosolymitani in l'egno Angliae consisleiilia

ipiaecumque, quotcumque et qualiacum-

que essent, et quibusvis modis
,
quos ba-

beri voluil prò expressis, et ex quorum-

cumque personis iila vacarenl , cum ibis

forsan annexis ac iuribus et pertinentiis

suis, magistrahii (lidi hospilalis, donec

dictum regnum ad obedienliam Sedis Apo-

slobcae redaclum Ibrel , uuiverat , an-

nexuerat , et incorporaverat ; recolendae

memoriae Sixius l'apa V, ctiam praede-

cessor noster, ul de Angliae et Ibbeiniae

prioratibus et baiulivatu Aquilaeebisdem

regni et linguae Angliae personis idoneis

dici! hospilalis salubriler |)rovideretur ,

motu et scienlià similibns, unioneiu , an-

ncxioncm el incorporai ionem buiusmodi,

quoad .\ngliae el llibeiiiiae priorains noe

non baiulivalum Aquilae dumlaxal, dissol-

vil, el lionae memoriae l'goni diacono

iMrdiuali, lum dicli piioralus hospilalis

magno magislro, concessi! el indulsil, ut

ipioliescumque dicli prioratus Angliae et

Hiberniae nee non baiidivatus Aquilae

per cessimi, vel decessum, ani alio cpiovis

modo vacarenl, vel eos yaeare contingeret,

l'ralribus eiusdcm hospilalis sibi benevisis,

euiuscumque esscnl nationis et linguae
,

I Ev Regost. in ."^ei-rpt. Brev.

Greporius Xlll

univa praecp-
plorìas Angliae
niagistiatui.

Sixlns Papa V
liane uoioncm
dissolvi! qtioail

prioratus An-
gliae, el lliwr-

iiiao, el Itaiuli*

valnm Aquilae.
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Unionem a
Gregorio factam
loslilnii l'aulus.

l'ALLU

tliiiiiniodu laiiieii alias essenl idonei et

capaces, ad digiiilatcìii inagnac crucis ob-

lincndaiii iiixla loiinain stabilinionlorum

l'I coiisiu'Iudimiiii oiusdoin liospilalis, qiio-

ad piaedictum regnum ad unitatem Catlio-

licae Ecclesiae rediret, providerc et con-

leiTC possenl ', proni in Giegorii et Sixii

praedecessonun praedictorum lideris de-

super expedilis plenius continelur.

ì^ '2. Quoniam autem, sicut accepimus,

pliiriniiini expediat, ut prioiatus et baiu-

livalus liuiiismodi praedicto magistratui

ile novo iinianlur; idciico nos , iiiotu et

scienti;"! parilnis, piiorains Angliae et Ili-

bei'niae ac baiulivaluni Aquilae praediclos,

quorum IVuctus , reddims et proventus

praesentibus haberi volunius prò expres-

sis , ex nunc , si illi ad piaesens quovis

modo \ acent, vel euni primuni per resi-

gnationeni , seu cessionem , aut obilum

illos ad praesens oblinentium , aut alias

quomodolibet vacare conligeril , eliamsi

l'orsan tanto tempore vacaverint
,
quod

eorum coUatio iuxta Lateranensis slatuta

concini ad Sedem Aposlolicam legitinie

devoluta , illaque dispositioni apostolicae

specialiter vel generaliter reservata exi-

stat, et super eis inter aliquos lis (cuius

statura, nec non veruni et ultimum cu-

iusque illoruni vacationis nioduni, etiamsi

ex ilio quaevis generalis reservatio etiani

in corpore iuris clausa resultet, et- prae-

sentibus similiter haberi volumus prò ex-

pressis) pendeat indecisa, cuin illis l'orsan

annexis ac omnibus iuribus et pertinentiis

suis (sine tamen praeiudicio illos ad prae-

sens obtinenlium, et antianilatem, aut ius

quaesitum ad illos habenlium) magistratui

praedicto, donec dictuni regnum ad obe-

dientiam praedictae sedis reductum fuerit,

apostolica auctoritale, tenore praesentiuni,

de novo unimus, annectimus et incorpo-

ramus: ita quod liceat moderno et prò

i Viderelur legendum posset (R. T.).

2 Particula et redundat (n. t.).
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tcmpoie existcnli magistro dicli liospitalis,

ex nunc ', si dicli prioralus et baiulivatus

vaccnt, vel cura primuni illi, ut praefertur,

vacaverint, per se, vel aliuni, seu alios,

corporalem possessioncm eorunidem prio-

raluum et baiulivatus propria auctoritale

libere appreliendere , et, donec reductio

pracdicta liacla sii , relincre , illorumquc

l'ructus rcddilus et proventus in eorum-

dem et suae mensae magistralis usus et

utilitalem convertere, Diaecesanorum lo-

coruni vel quorumvis aliorum licentià de-

super minime requisita.

§ 3. Non obslantibus nostra de unio- Derogai con-

nibus committendis ad partes , et valore
"*""

fructuuni eliam beneficii, cui illud uniri

petitur, ac etiam de valore irucluum be-

neficioruni ecclesiasticorum in eorum im-

petrationibus exprimendo, nec non Boni-

lacii Papae Vili praedecessoris nostri, aliis-

que aposlolicis constilulionibus , ac dicli

hospitalis (iuramento , confirmalione apo-

stolica, vel quavis firmitale alia roboratis)

slalutis et consuetudinibus, stabilinientis,

usibus et naturis, ac novis reformationi-

bus, privilegiis quoque, indullis et litteris

aposlolicis, eidem bospitali, illiusque con-

ventui, et linguis, quomodolibet conces-

sis, confu'niatis et innovalis , ceterisque

contrariis quibuscumque. Volumus autem,

quod prioralus et baiulivatus huiusmodi)

ubicumqiie poterit, debitis propterea non

fraudentm- obsequiis, sed eorum congrue

supporlentur onera consueta.

Dalum Romae apud S. ilarcum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxv septembris mdcxh,

pontificatus nostri anno vni.

Dal. die 25 septembris 1612, pontif. an. vili.

CCXXI.

Facullas depidatorum a capitulo conven-

venluali eremi Montis Senarii, Ordi-

nis fralrum Servorum B. Mariae Mr-

1 Edit. Main. legit ex tiinc (r. t ).
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ginis, recipiendi novitios, et miligatio

ieiunii in pane et aquà, prò quarta

feria cuiuslibet hebilomadae Adventus

et Quadraijcsitnae \

Paulus Papa V,

ad perpetualo rei memoriam.

Sodis Aiioslolicao oircumspocta beni-

gnitas personariim quarumlibel in cremis

et aliis locis regularibus Altissimo faniu-

lantium votis, ad pii eorum instiluli jiro-

pa^alioncin et incrementum teiidenlibus,

lilii'iiti'r aiiiuiit , caqvu' iavoribus prose-

(juilur oppoitunis.

s; I. Iliiic est qiiod nos, supplicationi-

bus iioiiiiiic diiecloruin lilioruiii erenii-

larum doimis Mentis Scnarii Florenliae

dioecesis Ordinis fratrum Seivorum beatae

Mai'iac nobis super hoc huniililer porre-

clis inclinati , eisdeni ereuiitis perpeluo

concedimus et indulgenuis, ut in eorum

domo Ires ex anliqiiioribus a capitulo

conventuali eiusdem doums depulari pos-

sinl
,
qui canidem habeant llicultalem et

potestatem in adniittcndis novitiis, quani

habent rafìitula generalia et provineialia

aliique deputandi inxla couslilutioneni

super noviliorum receptione a felicis re-

cordalionis Sixio Papa V pracdecessorc

nostro editam sub datum vi kalendas de-

cembris anno tertio, et alteram eius decla-

rationem sub datum xii kalendas noveni-

bris, anno quarto eius pon^iticatus^ dum-

modo in reliquis earumdem constilulio-

nuni l'ormam servenl ; ad hocque plenam

et auqilaiu l'acullaleni ri auclorilalcui di-

ctis depulatis imperliaiur.

1 Ilaec eremiis instiluta vel potius leslilula

fuit anno mdxciii tempore Clem. Vili, ut videie

est in eius Const. cclxiv, Decel (in h. n. edit.

ccLii, tom. X, pag. G58); celerà de Ordine iste

Servitarum vide in Const. xi Sedis Martini V,

toni. IV, paf. '02.

"2. Edit. Main. legit aliaque deputandi; sed

vel aliique legendum vel dcputanda (R. t.).

3 Tum constilutio lum declaratio huiusmodi

habenlur in ioni, viu, pag. 901 seq. (R. T.).

coulrarìorum.
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S 2. Non obslantibus praediclis Sixii V, Derogaiio

et aliis constitutionibus et ordinatiombus

aposlolieis, celeri^que conliariis quibus-

cumquo.

Datum Romae apud sanctum Mareiim,

sub annido riscaloris,die ii octobrisMDCXli,

ponliticalus nostri anno vili.

Dat. die 2 octobris 1612, pontif. anno vili.

CCXXII.

Pro eisdetn Servis B. M. supradicta mi-

tigatio ieiunii in pane et aquà.

Fanlus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

.Vliàs felicis recordationis Clementi Pa- ciememis vui

,
consUtulio.

pae Mll praedecesson nostro, etc.'.

S 3. Cum autem (sicut prò parte di- Peiiuo miii-
"

. . jalionis ieiunii

lectorum filiorum maioris et conventus iiipaiiceia.iua.

lìaliuni eieiiiilaruiii diclae cremi Montis

Senarii nobis nuper exposilum luit) quod*

praedicti prior generalis ac jirior et fra-

tres diclae domus Annuncialae, concessa

sibi, ut praelertur, lacultate utentes, ere-

ctionem et alia praemissa fecerint, statue-

rint et ordinavcrint; experienlià vero com-

perluiii sii, (juod ieiunium in pane et aquà

tantuiii, ili Iribus praediclis quarunilibet

lieiiidoiiiadaruiii Advenlus ci Qiiadragesi-

mae leriis observandum, dicloruni IValrum

eremitarum vires nimis debilitet, ac vale-

tudini oflicial ; nobis propterea huniililer

supplicali t'ecei-uiil, ut sibi in piaemissis,

ut infra, proviilrre de benignilate aposto-

lica dignarriiiur.

ii i. Nos igilur, atlendenies, f|uod prae- concedo di-

dictorum Iralrum ereiiiilarum insliUiluiii, „is.

etiamsi dieta panis el aquae ieiunioruin

observanlia inoderelur tantum, salis ar-

ctuiu reiiiaiicl, liumanae inliriiiilali aliquid

indulgenduni duxiimis'. itaipie eosdeiu

fralres eremitas specialibus Iavoribus el

1 Constitutioncm Cloni. Vili quae h!c omiltitur

requiie uhi supia, loui. x, pag. 658 seq.(R.T.).

2 Vocabulum quod redundare cernitur (R. T.).

3 Edit. Main. legit diixeHmus (R. T.).
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gratiis prosequi volentes, et corum singTi- CCXXIII.

If!!'. P'!!!"!':^f'^' :!!' .'!^T"1™'':'*:
Apostolica benedictio ad Pelrum palriar-

chatìi Maronilarum Antiochcnuììì, fa-

cullasquc ci tributa omnes catholicos

Maronitas benediccndi, cum indulgen-

tiarum elargitione.

Paulus Papa V

Venerabili fratri Petro patriarchae Maroni-

tarum Antiocheno , salutem et apostoli-

Cam benedictionem.

tionis, suspensioiiis d inlerdicti, uliisque

fcclesiaslici.'; scntonfiis, ccnsuiis et [loenis,

a iure vel ali lioniiiie
,
quavis occasione

vel causa lati;; , si quibus quoniodolibet

innodatac cxislunt, ad eftectuin pracscn-

tium dunilaxal consequendum, haruin se-

rie absolventes, et absolutas fore censen-

les, supplicationibus corum nomine nobis

super hoc humilifer porrectis inclinati
,

eisdem nunc et prò tempore existentibus § 1. Quoniam fraternitatis tuae nomine Pairiarcha Ma-

eremi praedictae fratiibus eremitis, ut in aposlolalui nostro nuper exposilum fuit iS^benedì-

ferià quarta cuiuslibet hebdomadae Ad- quod nostrani apostolicam benedictionem etams^poYiQiai',

ventus et Quadragesimac in pane et aquà libi, ceterisque venerabilibus fratribus nos-

tantum ieiunare minime teneantur, fìr- '

tris archiepiscopis, episcopis, dilectisque

mis in reliquis remanentibus litteris prae-
j

filiis clero et populo Maronitarum imper-

dictis, dieta aiictoritate, tenore praesen- ; tiri desideras
;

tium, concedimus et indulgemus.
|

§ 2. Idcirco nos, pio desiderio huius-

lassio dc<uper {j 5. Decerneutes ipsos fratrcs eremita? modi boni pastoris beniene satisfacere
non moloslandi

'

. . i. ! i .
i p •

""
•

cieniiias. supcr pracmissis, ani eoruui aliquo, nullo
|
volentes , eidem iraternitali tuae hums-

modo molestari vel perturbari quoque ' modi apostolicam benedictionem libentis-

niodo posse; ac irritum et inane quicquid ! sime impertimur.

secus super bis a quoquam, quavis aucto-
;

§ 3. Quo vero ad arcliiepiscopos, epis- ei aiios au-

ritate, scienter vel ignoranter , contigerit ! copos, clerum et populum praedictos at- poni'acisC-
attentari. tinef , ut eorumdem personas utriusque fumutu

.°"'°"'

Derogatio § 6. NoH obstaiitibus litleiis praedictis sexus respective , tuosque etiam et illo-
cuuiranoiuro.

^^ quibusvis coustitutionibus et ordina- rum agros, possessiones, domos et bona

lionibus apostolicis , necnon Ordinis et quaecumque, ex parte omnipotentis Dei,

eremi praedictorum ( etiam iuramento , ac beatorum Petri et Pauli apostolorum

confirmatione apostolica, vel quavis firmi- eius, et nostra, eadem fraternitas tua per

tate alia roboratis) stalutis et consuetu- se, vel alios , episcopali tamen dignitate

dinibus
,
privilegiis quoque , indullis et i fungenfes, unica vice tantum benedicere;

litteris apostolicis, in contrarium praemi.s- ' § 4. lisque praeterea
,
qui confessi et Praesentibns-

sacrà communione refecti buie benedi- mciìoni' con*fes-